PAGE
2

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ОМСКА

от 14 августа 2015 года № 1066-п
О признании утратившим силу постановления Мэра города Омска
от 30 июня 2008 года № 493-п и внесении изменений
в некоторые муниципальные правовые акты города Омска
Руководствуясь Федеральным законом «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом города Омска, постановляю:

1. Признать утратившим силу постановление Мэра города Омска                                 от 30 июня 2008 года № 493-п «Об утверждении Положения о проведении мониторинга деятельности субъектов малого и среднего предпринимательства на территории города Омска».
2. Внести в приложение № 2 «Состав Координационного Совета                        по стратегии развития города при Мэре города Омска» к постановлению                  Мэра города Омска от 11 марта 2003 года № 74-п «О создании Координационного Совета по стратегии развития города при Мэре города Омска» следующие изменения:
- исключить из состава Координационного Совета по стратегии развития города при Мэре города Омска Якубовича Валерия  Степановича;

- включить в состав Координационного Совета по стратегии развития города при Мэре города Омска Моисеенко Сергея Владимировича, председателя Омского областного союза организаций профсоюзов «Федерация омских профсоюзов» (по согласованию).

3. Внести в постановление Мэра города Омска от 14 ноября 2008 года     № 1015-п «О Доске Почета предпринимателей города Омска» следующие изменения:
1) в преамбуле слова «постановлением Администрации города Омска                от 10 июля 2009 года № 562-п «Об утверждении долгосрочной целевой программы города Омска «Развитие субъектов малого и среднего предпринимательства города Омска на 2010 – 2015 годы» и о внесении изменений в постановление Администрации города Омска от 31 марта         2009 года № 232-п»,» исключить;
2) в пункте 3 слова «, в соответствии с постановлением Администрации города Омска от 10 июня 2009 года № 562-п «Об утверждении долгосрочной целевой программы города Омска «Развитие субъектов малого и среднего предпринимательства города Омска на 2010 – 2015 годы» и о внесении изменений в постановление Администрации города Омска от 31 марта         2009 года № 232-п» исключить.
4. Внести в  постановление Администрации города Омска от 12 марта 2010 года № 212-п «Об определении количества торговых мест                                    на универсальных розничных рынках города Омска для осуществления деятельности по продаже сельскохозяйственной продукции гражданами, ведущими крестьянские (фермерские) хозяйства, личные подсобные хозяйства или занимающимися садоводством, огородничеством, животноводством» следующие изменения:
1) в названии слова «гражданами, ведущими крестьянские (фермерские) хозяйства,» заменить словами «гражданами – главами крестьянских (фермерских) хозяйств, членами таких хозяйств, гражданами, ведущими»;

2) в пункте 1 слова «гражданами, ведущими крестьянские (фермерские) хозяйства,» заменить словами «гражданами – главами крестьянских (фермерских) хозяйств, членами таких хозяйств, гражданами, ведущими».
5. Внести в приложение «Состав рабочей группы по решению вопросов, связанных с реализацией мероприятий по комплексному благоустройству улицы Ленина на участке от улицы Партизанской до Площади Победы»                        к распоряжению Администрации города Омска от 16 июня  2015 года № 212-р  «О создании рабочей группы по решению вопросов, связанных с реализацией мероприятий по комплексному благоустройству улицы Ленина на участке                  от улицы Партизанской до Площади Победы» следующие изменения:

1) исключить из состава рабочей группы по решению вопросов, связанных с реализацией мероприятий по комплексному благоустройству улицы Ленина на участке от улицы Партизанской до Площади Победы, Лихачева Александра Владимировича;

2) должность Казимирова Владимира Прокопьевича изложить                               в следующей редакции:

«директор бюджетного учреждения города Омска «Управление дорожного хозяйства и благоустройства» (по согласованию)».

6. Департаменту информационной политики Администрации города Омска опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации и разместить в сети «Интернет» на официальном сайте Администрации города Омска.
Исполняющий обязанности
Мэра города Омска                                                                                  С.П. Фролов